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ISOBRO har løbende modtaget spørgsmål om graden af redesign mv. i genbrug i forhold til 

momsfritagelsesreglerne, senest på mødet i GenbrugsErfa den 27. maj 2021. I dette notat vil ISOBRO 

komme med et bud på fortolkning af muligheden for redesign i forhold til Moms loven § 13, stk. 1, nr. 18 . 

Dette med udgangspunkt i Skatterådets bindende svar fra den 25. april 2017. 

Det er en betingelse for momsfritagelsen i momslovens § 13, stk. 1, nr. 18, at; 

 butikkerne kun sælger brugte varer, der er modtaget vederlagsfrit  

 butikkerne kun beskæftiger ulønnet, frivillig arbejdskraft 

 overskuddet fuldt ud anvendes til velgørende eller på anden måde almennyttige formål 

Skatterådet bekræfter, at det ikke påvirker momsfritagelsen, hvis de frivillige ulønnede medarbejdere syr 

indleverede varer om til andre varer, når de indleverede varer ikke kan sælges i den foreliggende stand på 

grund af slitage. 

Begrundelse: Det er ikke nærmere beskrevet i praksis, om de indleverede varer skal sælges i den 

foreliggende stand, eller om varerne må repareres m.m. inden salget. Efter SKATs opfattelse er det ikke et 

krav, at de indleverede varer skal sælges i den foreliggende stand, og der er ikke noget i vejen for f.eks. vask 

og reparation inden salg. 

Det er ISOBROs opfattelse, at principperne bag SKATs bindende svar må kunne benyttes ved vurderingen 

af, hvilken form for redesign, upcycling og reparation, der kan finde sted. 1) Der skal stadigvæk være tale 

om genbrug, 2) de indleverede varer må ikke kunne sælges i den stand, hvori de er indleveret, og 3) som 

udgangspunkt, indkøbes der ikke varer til brug for ændringen. 

Anbefalingen er således, at der om ikke altid så i hvert fald i så vid udstrækning som muligt, ikke indkøbes 

materialer til redesign, men at der bruges materialer, der er doneret til organisationen, og hvis der 

foretages indkøb, at det så er i en ubetydelig økonomisk størrelsesorden. Betingelsen er derudover, at de 

tre krav efter Momslovens § 13, stk. 1, nr. 18, altid er overholdt. 
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